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[Handelsministeren. ] 
træffer, og Bestyrelsen vil jo ogsaa kunne 
tænkes at blive ansvarlig, hvis den ikke 
gør sin Pligt. 

Den ærede socialdemokratiske Ordfører 
berørte Spørgsmaalet om Afsættelighed og 
Ikke-Afsættelighed paa Generalforsamlin- 
gen af Bestyrelsesmedlemmer og Direktø- 
rer. Jeg lægger ikke megen Vægt paa 
Indførelse af saadanne Bestemmelser, som 
den ærede Ordfører ønskede; jeg tror ikke, 
de fremmer noget godt, og jeg mener, at 
det er bedst at beholde, hvad her er fore- 
slaaet; den tidligere Praksis viser ogsaa, 
at Mangelen af en Bestemmelse som den 
af den ærede Ordfører ønskede ikke har 
afstedkommet større Vanskeligheder. 

Spørgsmaalet om Revisorernes Slægt- 
skabsforhold o. S; v. ß r  berørt fra flere 
Sider. Jeg tror ikke, det vilde betyde saa 
meget, om Bestemmelsen skærpedes, saa- 
ledes som det er foreslaaet af den ærede 
socialdemokratiske Ordfører (Bramsnæs),- 
og jeg mener paa den anden Side, at man 
ikke ret vel skal gaa ud over, hvad der er 
foreslaaet her, thi det vil blive uhyre om- 
stændeligt og besværligt, tror jeg, og alle- 
rede de her foreslaaede Bestemmelser kan 
maaske blive besværlige nok at faa effek- 
tueret, saaledes som ogsaa den ærede 
Ordfører for det radikale Parti (Gunnar 
Fog-Petersen) har sagt. 

Spørgsmaalet om, hvorvidt Overregi- 
strator eller Ministeriet skal vælge Likvi- 
datorerne, finder jeg ikke af større Betyd- 
ning. Hvis Udvalget ønsker, at det skal 
være Ministeriet, kan der ikke være noget 
at sige dertil fra Ministeriets Side. Med 
Hensyn til Spørgsmaalet om Likvidator- 
honorarerne, som baade den ærede social- 
demokratiske Ordfører og det radikale 
Partis Ordfører har været inde paa, vil 
jeg mene ligesom det radikale Partis Ord- 
fører, at en Lovgivning om dette Spørgs- 
maal ikke bør finde Sted her. Skal der 
lovgives om det, bør det snarere være 
under Konkurslovgivningen, der henhører 
under Justitsministeriet. Her mener jeg 
ikke, en saadan Bestemmelse med Rette 
kan sættes ind. Det vilde blive en ensidig 
Bestemmelse, som der ikke er Anledning 
til at optage her fremfor andre Steder. 

Den ærede socialdemokratiske Ordfører 
gjorde nogle Bemærkninger om de fore- 

slaaede Bøders Størrelse og andre lignende 
Spørgsmaal af mindre Betydning. Jeg kan 
ikke se, at Bøderne er for smaa; i hvert 
Fald er de dobbelt saa store som efter 
den nugældende Lov, og den Nedsættelse, 
som har fundet Sted fra det, der var fore- 
slaaet i det Stauningske Lovforslag, svarer 
omtrent til Kronekursens Stigning. 

Angaaende de 홢sammenspiste Besty- 
relser" vil jeg gerne fremhæve, at det er 
jo Aktionærerne selv, som vælger Besty- 
relsens Medlemmer, og de kan nok paa en 
Generalforsamling skaffe sig Oplysning om, 
i hvilke andre Bestyrelser deres Selskabs 
Bestyrelsesmedlemmer eventuelt har Sæde. 
De vil ogsaa kunne stille det som Betin- 
gelse for at vælge visse Folk til Bestyrel- 
sesmedlemmer, at de paagældende ikke 
sidder i andre Selskabers Bestyrelser. Jeg 
tror ikke, man her behøver at gaa saa 
detailleret til Værks, som det ærede Med- 
lem mener. 

Hvad angaar Spørgsmaalet om Oplys- 
ningspligt med Hensyn til Prisaftaler, kan 
heller ikke det komme denne Lovgivning 
ved. En Bestemmelse derom maa frem- 
mes paa anden Vis, hvis den fortjener at 
fremmes. 

Den ærede Ordfører for det konser- 
vative Folkeparti (Lange) var inde paa 
Spørgsmaalet om en Lovgivning vedrørende 
Andelsselskaber. Ja, det ligger jo ikke for 
her, og jeg tror ikke, man skal blande 
disse to Ting sammen, hvis man da ønsker . 
at fremme det foreliggende Lovforslag. 
Jeg kan heller ikke indse, at der er sket 
Katastrofer indenfor Andelsselskaberne 
af samme Omfang som de Katastrofer, 
der er sket indenfor Aktieselskaberne, 
saa det turde. ikke være saa nødvendigt 
at gaa til en Lovgivning om Andelsselska- 
ber paa dette Tidspunkt. 

Det ærede Medlem omtalte dernæst 
§ 28, den Paragraf, som indeholder Be- 
stemmelser om Aktiebogen og dens Fø- 
relse og om, at den skal medbringes paa 
Generalforsamlingen. Jeg tror, at Bestem- 
melsen om, at der skal føres en Aktie- 
protokol, vil medvirke til, at man faar 
adskilligt lettere ved at efterkomme Be- 
stemmelserne i selve Aktieselskabsloven, 
og man gaar neppe for vidt, naar man 
forlanger, at Bogen skal fremlægges paa 
Gelleralforsamlingen. Jeg synes ogsaa, det 
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